

Используемые материалы и сырье: Канцелярские принадлежности, бумага

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	-	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников:

1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да (при условии соблюдения требований Главы 41 Трудового Кодекса Российской Федерации); возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (Квалификационный справочник должностей руководителей, специалистов и других служащих, утвержденный постановлением от 21 августа 1998 года N 37); возможность применения труда инвалидов - допуск инвалидов к выполнению работ осуществляется по медицинским показаниям в строгом соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалида (карта ИПР), а также с учетом требований Приказа Минтруда России № 515 от 04.08.2014 г. «Об утверждении методических рекомендаций по перечню рекомендуемых видов трудовой и профессиональной деятельности инвалидов с учетом нарушенных функций и ограничений их жизнедеятельности».

Дата составления: 06.06.2024

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Врио начальника МКУ
«Управление образования
администрации

Юдина Елена Николаевна

Таштагольского муниципального района»			
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель начальника МКУ «Управление образования администрации Таштгольского муниципального района» по учебной работе		Белаш Ольга Александровна	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

Главный бухгалтер МКУ «Управление образования администрации Таштгольского муниципального района»		Безушкова Вера Александровна	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

Председатель Таштагольской районной организации профсоюза работников народного образования и науки РФ		Буханец Ирина Геннадьевна	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

Главный специалист МКУ «Управление образования администрации Таштгольского муниципального района» по охране труда		Пешкова Ольга Васильевна	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5542		Шилкина Анастасия Юрьевна	06.06.2024
(№ в реестре экспертов)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)	(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)

(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)